共青团无锡职业技术学院委员会
团委（2013）第22号

关于征集2013年度“青春文化节”活动项目的通知

各分团委、学生会，社团联合会：

为深入学习宣传贯彻党的十八大精神，丰富校园文化生活，推动校园文化建设，促进大学生全面发展，进一步提升我院青年学生的综合素质，努力把学校办成“学生的家园、企业的伙伴”，院团委决定于10-12月举办2013年度“青春文化节”。现面向全院各级团组织征集承办活动方案，通知如下：

一、活动宗旨与主题
本次“青春文化节”主题是——梦想从这里开始。

通过贴近青年、紧跟时代、引领风尚的丰富校园文化艺术活动的开展，大力弘扬时代精神，进一步坚定广大在校学生的理想信念，激发广大青年学生的历史使命感和社会责任感；通过挖掘和打造一批有影响力的品牌校园活动，大力营造积极、健康、向上的校园文化氛围，传承中华文化、精研专业文化、引领时尚文化，展示我校学生开拓进取、奋发向上的青春风采。

二、方案征集事项

本届文化节将更加突出青年学生的参与性和活动设计的文化内涵，从培养学生高品位文化素养视角出发，以校园文化引领社会文化为目标，以传统文化、专业文化、时尚文化三大版块为构架，设计举办贴近普通学生，参与面更广，形式更加生动活泼、时尚新颖的高品质文化活动。各团组织可按照“2013年青春文化节活动目录指南”自行设计承办活动方案，报经院团委后，确定文化节组成活动项目和承办单位。

三、方案征集时间

10月12日-10月17日

四、相关要求

1、本次申报的活动方案应为申报单位根据实际情况可以承办的活动。

2、各分团委结合院系特点与特色，在充分遴选的基础上组织申报不少于3项活动，各院系可根据自身实际情况选择单独申报或联合申报，院级学生组织在以往开展活动的基础上，每个组织申报不少于1项活动。
3、活动项目主要包括传统文化、专业文化、时尚文化三个版块，申报单位可以在活动指南框架下，自拟活动名称、设计活动内容和活动形式。

4、活动应突出品位高雅、构思精巧、形式创新、贴近青年、易操作性等特点。

5、申报及承办情况列入2013年度各团组织共青团工作考核内容。

6、请于10月17日前将申报方案电子档传至：9048402@qq.com，并将申报方案纸质件交至院团委办公室（J9-203）。联系人：胡艳兰，电话：81838897。

附件：
一、2013年青春文化节活动目录指南
二、2013年青春文化节活动方案征集表
共青团无锡职业技术学院委员会

二0一三年十月十一日
附件一：

2013年青春文化节活动目录指南

	活动版块
	活动项目参考目录

	传统文化版块
	1、文明礼仪养成教育

2、摄影书画艺术展

3、“12.9”纪念活动

4、传统手工艺品展示

5、健身、体育竞赛

6、“重阳敬老”践行大赛

7、学习经验交流会

8、安全知识巡展

	专业文化版块
	1、趣味冬运周

2、急救技能竞赛

3、创新实践成果展览

4、暑期社会实践成果展

5、“生活中的创意”科技小制作

6、“画纸上的校园”手绘地图比赛

7、模拟招聘大赛

8、“科学发展新成就”报告会

	时尚文化版块
	1、校园原创微电影摄制大赛

2、“织出青春、博出精彩”微博大赛

3、公益广告设计大赛

4、形象设计展示大赛
5、“我的青春故事”报告会
6、职场礼仪展示大赛

7、环保服饰设计大赛

8、COSPLAY大赛

附件二：
2013年青春文化节活动方案征集表

申报单位：

	活动名称

	活动拟开展时间

	活动对象
	（  ）覆盖全校  （  ）覆盖本院系

（  ）其他

	受众面预计（人次）

	活动场地

	经费预算

	经费来源

	活动方案简介
300字

	项目负责人

	联系方式

（附：活动方案，应包括活动设想、活动目的、活动形式、活动条件等）